



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LARS PETER AXELSEN HOLDING APS**

**ODINSVEJ 11, 6862 TISTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. september 2017

---

Lars Peter Starbæk Axelsen

**CVR-NR. 25 18 63 38**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lars Peter Axelsen Holding ApS Odinsvej 11 6862 Tistrup
	Telefon: 75299666 Telefax: 75299669
	CVR-nr.: 25 18 63 38 Stiftet: 6. januar 2000 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Direktion</b>	Lars Peter Starbæk Axelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde anparter og/eller aktier i andre selskaber tillige med finansiering og formueforvaltning.

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 2.456.875 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 13.260.399 kr. og en egenkapital på 10.772.902 kr.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>		<b>1.736.243</b>	<b>1.938</b>
Eksterne omkostninger.....		371.351	376
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>2.107.594</b>	<b>2.314</b>
Af- og nedskrivninger.....		-42.140	-39
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.065.454</b>	<b>2.275</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	656.673	62
Andre finansielle omkostninger.....		-61.894	-65
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.660.233</b>	<b>2.272</b>
Skat af årets resultat.....	2	-203.358	-73
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.456.875</b>	<b>2.199</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	101
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		236.243	538
Overført resultat.....		2.117.232	1.560
<b>I ALT.....</b>		<b>2.456.875</b>	<b>2.199</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.499.691	2.542
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.499.691</b>	<b>2.542</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.911.280	3.675
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.911.280</b>	<b>3.675</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.410.971</b>	<b>6.217</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.330.371	1.666
Sambeskatningsbidrag.....		241.384	492
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.571.755</b>	<b>2.158</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.118.165	2.582
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>3.118.165</b>	<b>2.582</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>159.508</b>	<b>48</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.849.428</b>	<b>4.788</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.260.399</b>	<b>11.005</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.995.030	1.759
Overført overskud.....		8.549.472	6.432
Forslag til udbytte.....		103.400	101
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>10.772.902</b>	<b>8.417</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		56.000	46
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>56.000</b>	<b>46</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.898.602	1.995
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.898.602</b>	<b>1.995</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	95.000	93
Selskabsskat.....		344.671	410
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		35.725	39
Anden gæld.....		57.499	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>532.895</b>	<b>547</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.431.497</b>	<b>2.542</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.260.399</b>	<b>11.005</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Tilknyttede virksomheder.....	61.600	0	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	595.073	62	
	<b>656.673</b>	<b>62</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	193.358	39	2
Regulering af udskudt skat.....	10.000	34	
	<b>203.358</b>	<b>73</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Grunde og bygninger	3
Kostpris 1. juli 2016.....		2.610.666	
Kostpris 30. juni 2017.....		<b>2.610.666</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		68.835	
Årets afskrivninger .....		42.140	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		<b>110.975</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		<b>2.499.691</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Kapitalandele i datter- virksomheder	4
Kostpris 1. juli 2016.....		1.916.250	
Kostpris 30. juni 2017.....		<b>1.916.250</b>	
Opskrivninger 1. juli 2016.....		1.758.787	
Udloddet resultat .....		-1.500.000	
Årets opskrivninger .....		1.736.243	
Opskrivninger 30. juni 2017.....		<b>1.995.030</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		<b>3.911.280</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2016.....	125.000	1.758.787	6.432.240	101.200	8.417.227	
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200	
Forslag til årets resultatdisponering.....		236.243	2.117.232	103.400	2.456.875	
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.995.030</b>	<b>8.549.472</b>	<b>103.400</b>	<b>10.772.902</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
		1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.087.560	1.993.602		95.000	1.487.000	
	<b>2.087.560</b>	<b>1.993.602</b>		<b>95.000</b>	<b>1.487.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet kautionerer for mellemværende mellem:						
LPA Byg ApS og Ringkjøbing Landbobank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2017: 200 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 343 tkr. pr. balancedagen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Ingen.						
